Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019112200065

65

Nº 226, sexta-feira, 22 de novembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS SÃO SEBASTIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 152144

Número do Contrato: 4/2017.
Nº Processo: 23512025932201747.
PREGÃO SRP Nº 1/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 12039966000111. Contratado : LINK CARD
ADMINISTRADORA DE -BENEFICIOS EIRELI. Objeto: Fornecimento de combustíveis.
Fundamento Legal: Art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93. Vigência: 21/12/2019 a 21/12/2020.
Data de Assinatura: 14/11/2019.

(SICON - 21/11/2019) 152144-26428-2019NE800002

CAMPUS CEILÂNDIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2019 - UASG 152145

Número do Contrato: 1/2017.
Nº Processo: 23509017694201755.
PREGÃO SRP Nº 1/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 12039966000111. Contratado : LINK CARD
ADMINISTRADORA DE -BENEFICIOS EIRELI. Objeto: Prorrogar a vigência do Contrato nº

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2019 - UASG 152145

Número do Contrato: 5/2017.
Nº Processo: 23509011264201720.
INEXIGIBILIDADE Nº 5/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 09168704000142. Contratado : EMPRESA BRASIL DE
COMUNICACAO S.A.- EBC. Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do Contrato nº 05/2017
por mais 12 meses. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e Legislação correlata. Vigência:
13/11/2019 a 13/11/2020. Valor Total: R$10.000,00. Fonte: 8100000000 - 2019NE800008.
Data de Assinatura: 13/11/2019.

(SICON - 21/11/2019)

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA CATARINENSE
EXTRATO DE EDITAL N° 91, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2019

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Pró-Reitor de Desenvolvimento Institucional do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense - IFC, no uso de suas atribuições legais e da competência que lhe foi
subdelegada pela Portaria nº 14/2019 de 03/01/2019 e nos termos da Lei n° 8.745 de 09/12/1993, e da Resolução nº 048-CONSUPER/2014, torna pública a abertura de inscrições com vista ao
Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, por tempo determinado, para atender as demandas do Instituto Federal Catarinense - Campus São Francisco do Sul.

Período de Inscrição: 25/11/2019 a 11/12/2019.
Caso não haja candidatos inscritos no período acima especificado, o prazo de inscrição ficará automaticamente prorrogado por igual período, iniciando em dia útil.
Locais: Para efetuar a inscrição, o candidato deverá optar unicamente por uma das formas abaixo:
- Através do e-mail: cgp.sfs@ifc.edu.br até as 17 horas do último dia de inscrição; contendo arquivo único; seguindo rigorosamente a ordem dos itens listados no item 2.5; em formato

PDF. Não nos responsabilizamos pelo não recebimento do e-mail de inscrição, em função de problemas técnicos ou quaisquer outras eventualidades. Salientamos, ainda, que a realização da inscrição
por e-mail deverá obedecer, estritamente, o período para as inscrições, de acordo com o cronograma do anexo I.

- Comparecer à Coordenação de Gestão de Pessoas do Campus São Francisco do Sul, dentro do período estabelecido no cronograma do anexo I. Para as inscrições presenciais, o endereço
e horário de funcionamento do Campus estão elencados a seguir:

. Campus Endereço - Fone Horário

. São Francisco do Sul Instituto Federal Catarinense
Rodovia Duque de Caxias - km 6 - s/n Bairro Iperoba - CEP: 89240-000 - São Francisco do Sul - SC.
Fone: (47) 3233-4000

8h30min às 11h30min

13h30min às 16h30min
Vagas: Instituto Federal Catarinense - Campus São Francisco do Sul;
Campo de Conhecimento: Administração.
Vaga: 01 (uma). Regime de Trabalho: 40 (quarenta) horas semanais
Requisitos: Bacharelado em Administração / Economia / Contábeis.
Taxa de Inscrição: R$ 20,00 (vinte reais), a Guia de Recolhimento da União (GRU) para pagamento da taxa de inscrição deverá ser obtida pela internet no seguinte endereço

https://consulta.tesouro.fazenda.gov.br/gru/gru_simples.asp.
Remuneração:

. 40 horas semanais

. Graduação Aperfeiçoamento Especialização Mestrado Doutorado

. Vencimento Básico 3.130,85 3.130,85 3.130,85 3.130,85 3.130,85

. Retribuição por Titulação -- -- 469,63 1.174,07 2.700,36

. Total 3.130,85 3.130,85 3.600,48 4.304,92 5.831,21
O prazo de validade do Processo Seletivo Simplificado será de 01 (um) ano, a contar da data da homologação do resultado no Diário Oficial da União.
O inteiro teor do Edital e maiores informações encontra-se à disposição dos interessados no endereço: http://www.ifc.edu.br.

JOSÉ LUIZ UNGERICHT JÚNIOR

01/2017 por mais 12 meses. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e Legislação correlata.
Vigência: 19/11/2019 a 19/11/2020. Valor Total: R$35.811,88. Fonte: 8100000000 -
2019NE800010. Data de Assinatura: 30/10/2019.

(SICON - 21/11/2019)

CAMPUS LUZERNA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 21/2019 - UASG 152663

Nº Processo: 23475001151201912.
DISPENSA Nº 8/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIA E
TECNOLOGIA CATARINENSE - CAMPUS LUZERNA. CNPJ Contratado: 07591970000158.
Contratado : COOPERATIVA DE AGRICULTORES -FAMILIARES DE ARROIO TRINTA. Objeto:
Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar de
alunos da rede de educação básica pública, em atendimento ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar - PNAE. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e Alterações. Vigência:
13/11/2019 a 12/11/2020. Valor Total: R$63.307,75. Fonte: 8100000000 -
2019NE800533 Fonte: 113150072 - 2019NE800534. Data de Assinatura: 13/11/2019.

(SICON - 21/11/2019) 152663-26422-2019NE800003
CAMPUS CAMBORIÚ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2019 - UASG 158460

Número do Contrato: 10/2017.
Nº Processo: 23350003384201702.
DISPENSA Nº 18/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO -CIENCIA E
TECNOLOGIA CATA. CNPJ Contratado: 79291878000183. Contratado : ODONTO BLU
COMERCIO E ASSISTENCIA-TECNICA LTDA. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do
contrato por um periodo de 12 meses, a partir do dia 1º de dezembro de 2019 até 30 de
novembro de2020,conforme faculta a Cláusula Nona do contrato inicial. Fundamento Legal:
Lei 8666/1993 . Vigência: 01/12/2019 a 30/11/2020. Data de Assinatura: 21/11/2019.

(SICON - 21/11/2019) 158460-26422-2019NE800013

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 25/2019

O IFC Campus Camboriú, por intermédio da pregoeira, torna público o
resultado do pregão em epígrafe, pelo critério do menor valor por item,
ofornecedor:CNPJ: 04586694000141, R$ 8.924,75; 08377932000160, R$ 268.472,05;
08846841000126, R$ 7.651,80; 09590203000150, R$ 2.959,80; 11163447000106, R$
134.839.35; 11371834000120, R$ 1.379,50; 13777884000137, R$ 664,00;
151535240000190, R$ 5.651,61; 18539470000193, R$ 8.968,00; 19590049000170,
R$1.303,92; 19933130000105, R$ 33.150,00; 21189579000152, R$ 253,30;
26168566000110, R$ 6.574.48; 26290918000106, R$67.760,00;28094497000173,
R$70.870,37; 30041676000194, R$3.276,00; 34049507000151, R$807,72;
41912841000152, R$ 17.476,80. VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$640.983,45. Vigência
da ata de 22/11/2019 ate 21/11/2020. As atas podem ser acessadas no
sítiowww.camboriu.ifc.edu.br.

LENARA BERNIERI

(SIDEC - 21/11/2019) 158460-26422-2019NE800013

CAMPUS CONCÓRDIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 158461

Número do Contrato: 13/2018.
Nº Processo: 23205002449201865.
PREGÃO SISPP Nº 13/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO -CIENCIA E
TECNOLOGIA CATA. CNPJ Contratado: 12305407000106. Contratado : ENTAAL, ENGENHARIA ,
SERVICOS DE -TRATAMENTO DE AGUA E AN. Objeto: A prorrogação do prazo de vigência pelo
perído de 03/12/2019 a 02/12/2020 e o reajuste contratual, para a empresa especializada para
prestação de serviços de manutenção de poços artesianos e de sistemas de distribuição de
água.Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações . Vigência: 03/12/2019 a 02/12/2020. Data
de Assinatura: 14/11/2019.

(SICON - 21/11/2019) 158461-26422-2019NE800056

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 158461

Número do Contrato: 14/2018.
Nº Processo: 23205002449201865.
PREGÃO SISPP Nº 13/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO -CIENCIA E
TECNOLOGIA CATA. CNPJ Contratado: 27993580000111. Contratado : ROBSON DOS SANTOS -
.Objeto: Prorrogação do prazo de vigência pelo período de 03/12/2019 à 02/12/2020 e o
rejuste contratual, para a empresa especializada para prestação de serviços de manutenção de
poços artesianos e de sistemas de distribuição de água. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e
alterações . Vigência: 03/12/2019 a 02/12/2020. Data de Assinatura: 14/11/2019.

(SICON - 21/11/2019) 158461-26422-2019NE800056

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2019 - UASG 158324

Nº Processo: 23293003278201912.
PREGÃO SRP Nº 8/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 25025604000113. Contratado : DINAMICA
EMPREENDIMENTOS E -SERVICOS EIRELI. Objeto: Contratação de empresa especiaizada na
manutenção preventiva e corretiva de subestaçãoeletrica para o IFCE campus Crateús.
Fundamento Legal: Lei 8666/93, do art. 54 ao 80Decreto nº 7.983, de 8 de abril de 2013
Instrução Normativa SEGES/MP nº 5/2017. Vigência: 20/11/2019 a 20/11/2020. Valor
Total: R$134.773,30. Fonte: 8100000000 - 2019NE800276. Data de Assinatura:
08/11/2019.

(SICON - 21/11/2019) 158324-26405-2019NE800003

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2019 - UASG 158133

Nº Processo: 23255009604201943.
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação dos serviços de seguro total
para os veículos automotores pertencentes à frota da Reitoria e dos campi do IFCE. Total
de Itens Licitados: 54. Edital: 22/11/2019 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00.
Endereço: Av. Jorge Dumar, 1703,, Bairro Jardim América - Fortaleza/CE ou

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-11-22T02:52:38-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial